
MUNICÍPIO DE JAHU - HOMOLOGAÇÃO 
CONSIDERANDO os autos do Processo Licitatório referente ao Pregão Presencial nº 

057/2014. Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COM APLICAÇÃO DO 

COEFICIENTE DE ADEQUAÇÃO DE PREÇOS (CAP) PARA ATENDIMENTO DE 

PROCESSOS JUDICIAIS 

RESOLVE: I - ADJUDICAR e HOMOLOGAR o procedimento licitatório referenciado, com 

fundamento nos artigos 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e 8º, art. 1º, do Decreto Municipal nº 

6594/2013, para as empresas:  

HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA. – CNPJ: 26.921.908/0001-21 (Lotes 72, 78, 101 e 102) no valor 

global de R$ 18.914,40 (dezoito mil, novecentos e quatorze reais e quarenta centavos); 

DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA. – CNPJ: 

12.927.876/0001-67 (Lotes 38, 56, 98 e 99) no valor global de R$ 5.748,00 (cinco mil, 

setecentos e quarenta e oito reais); 

INTERLAB FARMACEUTICA LTDA. – CNPJ: 43.295.831/0001-

40 (Lotes 01, 13, 14, 53, 80, 117, 130, 137, 150, 169 e 170) no valor global de R$ 

168.199,20 (cento e sessenta e oito mil, cento e noventa e nove reais e vinte centavos); 

R.A.P. APARECIDA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. 

– CNPJ: 06.  155, 156, 157, 158, 159, 162, 163, 168 e 175 ) no valor global de R$ 

155.333,80 (cento e cinqüenta e cinco mil, trezentos e trinta e três reais e oitenta centavos); 

CM HOSPITALAR LTDA. – CNPJ: 12.420.164/0001-57 (Lotes 

26, 46, 47, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 76, 79, 87, 88, 89, 92, 93, 94, 95, 109, 143, 144, 154, 

160, 161, 164, 165, 171, 172, 173 e 174) no valor global de R$ 365.890,84 (trezentos e 

sessenta e cinco mil, oitocentos e noventa reais e oitenta e quatro centavos); 

AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. – CNPJ: 

65.817.900/0001-71 (Lotes 02, 03, 81, 82, 106, 107 e 108) no valor global de R$ 21.852,00 

(vinte e um mil, oitocentos e cinqüenta e dois reais); 

DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTAÇÃO E 

EXPORTAÇÃO LTDA. – CNPJ: 04.027.894/0001-64 (Lotes 19, 32, 33, 65, 67, 77, 113, 122, 

124, 138, 153, 166 e 167) no valor global de R$ 45.008,40 (quarenta e cinco mil, oito reais e 

quarenta centavos);  

RESOLVE: II – REVOGAR Salienta-se que os lotes 05, 06, 07, 12, 17, 18, 21, 24, 27, 29, 

35, 36, 39, 41, 42, 43, 45, 51, 52, 55, 68, 74, 83, 85, 91, 96, 100, 104, 114, 115, 119, 126, 



127, 134, 135, 139, 140, 142, 146, 147, 148, 151 e 152 foram revogados, por não acudirem 

licitantes no referido certame. 

Jahu, 15 de dezembro de 2014. 

LUÍS VICENTE FEDERICI 

SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS 


